ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

lf3
г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства транспорта и дорожно20
хозяйства Свердловской области от 30.08.2021 No 330 «Об утверждении

форм до~ментов, используемых Министерством транспорта
и дорожного хозяйства Свердловской области при осуществлении

федерального государственного контроля (надзора)

за соблюдением правил технической эксплуатации внеулично20
транспорта и правил пользования внеуличным транспортом

на территории Свердловской области»

В соответствии со статьей 21 Федерального закона от 31 июля 2020 года
No 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) в Российской Федерации»,
статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах
в Свердловской области»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства транспорта и дорожного хозяйства
Свердловской области от 30.08.2021 № 330 «Об утверждении форм документов,
используемых Министерством транспорта и дорожного хозяйства Свердловской
области при осуществлении федерального государственного контроля (надзора)

за соблюдением правил технической эксплуатации внеуличного транспорта
и правил пользования внеуличным транспортом на территории Свердловской
области» следующее изменение:

пункт 1 дополнить подпунктами 5 и 6 следующего содержания:
«5) задание на проведение контрольного (надзорного) мероприятия

без взаимодействия с контролируемым лицом (приложение № 5);»
(приложение № 1);

«6) акт по результатам контрольного (надзорного) мероприятия без
взаимодействия с контролируемым лицом (приложение No 6).» (приложение № 2);

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), и разместить
на официальном сайте Министерства транспорта и дорожного хозяйства
Свердловской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Министра Д.Н. Чегаев

2

Приложение № 1 к приказу
Министерства транспорта

и дорожного хозяйства

Свердловской области

от 11. {)lj ,14),'J № &.-3

Приложение № 5 к приказу
Министерства транспорта

и дорожного хозяйства

Свердловской области
от 30.08.2021 № 330

Форма

«

(наименование контрольного (надзорного) органа и при необходимости его территориального органа)

»

ЗАДАНИЕ

на проведение контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия

с контролируемым лицом

No ______ _

20 г. ------
(дата) (место составления)

В рамках федерального государственного контроля (надзора) за соблюдением правил

технической эксплуатации внеуличного транспорта и правил пользования внеуличным
транспортом осуществить на территории Свердловской области

(вид контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом)

в отношении:

(у1<азываются виды деятельности контролируемого лица или объекты контроля, в отношении которых
необходимо проведение контрольного (надзорного) мероприятия)

контролируемого лица:

(фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или наименование организации, их индивидуальные номера
налогоплательщика, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных

подразделений), ответственных за соответствие обязательным требованиям объекта контроля)

Срок (период) проведения контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия

с контролируемым лицом:

(дата или период проведения контрольного (надзорного) мероприятия)

В рамках контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия с контролируемым

лицом

3

при проведении наблюдения осуществить сбор и анализ данных об объектах федерального
контроля,

- имеющихся у Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области, в том
числе данных, которые поступают в ходе межведомственного информационного взаимодействия
и предоставляются контролируемым лицом в рамках исполнения обязательных требований;
- содержащихся в государственных и муниципальных информационных системах;
- из сети «Интернет»;
- иных общедоступных данных, а также данных, полученных с использованием работающих
в автоматическом режиме технических средств фиксации правонарушений, имеющих функции
фото- и киносъемки, видеозаписи,

Выявить (при наличии) индикатор (индикаторы) риска:

при проведении выездного обследования осуществить осмотр общедоступных ( открытых для
посещения неограниченным кругом лиц) объектов контроля

(указываются объекты инфраструктуры внеуличного транспорта, подвижной состав внеуличного транспорта,
которые необходимо осмотрет1, при проведении выездного обследования)

Уполномочить на проведение контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия
с контролируемым лицом:

(указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), должности инспектора (инспекторов, в том числе
руководителя группы инспекторов), уполномоченного (уполномоченных) на проведение мероприятия)

(должность, фамилия, инициалы руководителя, заместителя
руководителя органа государственного контроля (надзора),
органа муниципального контроля, иного должностного щ11.1д,

принявшего решение о проведении мероприят11я)

{подпись)

(фамилия, имя, отчество {при наличии) и должность должностного лица, подготовившего проект задат1я,
контактный телефон, электронный адрес (при наличии)

4

Форма

Приложение № 2 к приказу
Министерства транспорта

и дорожного хозяйства

Свердловской области
от II r2 !;: ,М,1,1, № 11.3

Приложение No 6 к приказу
Министерства транспорта

и дорожного хозяйства

Свердловской области
от 30.08.2021 No 330

(наименование контрольного (надзорного) органа и при необходимости его территориального органа)

АКТ

по результатам проведения контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия

с контролируемым лицом

No ______ _

« » 20 г.

(дата) (место составления)

В рамках федерального государственного контроля (надзора) за соблюдением правил

технической эксплуатации внеуличного транспорта и правил пользования внеуличным
транспортом на основании задания

(дата и номер задания на проведение контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия
с контролируемым лицом, должность, фамилия, инициалы руководителя, заместителя руководителя органа

государственного контроля (надзора), принявшего решение о проведении мероприятия)

на территории Свердловской области проведено контрольное (надзорное) мероприятие без
взаимодействия с контролируемым лицом

(вид 1юнтрольноrо (надзорного) мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом)

в отношении:

(указываются виды деятельности контролируемого лица или объекты контроля, в отношении которых
проведено контрольное (надзорное) мероприятие без взаимодействия с контролируемым лицом)

контролируемого лица:

(фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или наименование организации, их индивидуальные номера
налогоплательщика, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных

подразделений), ответственных за соответствие обязательным требованиям объе1т1 контроля)

5

Контрольное (надзорное) мероприятие без взаимодействия с контролируемым лицом проведено

(указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), должности инспектора (инспекторов, в том числе
руководителя группы инспекторов), проводивших мероприятие)

в срок (период): _____________________________ _
(дата или период проведения контрольного (надзорного) мероприятия)

В рамках проведения контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия
с контролируемым лицом _____________________________ _

(указываются собранные и проанализированные данные об объектах контроля (для наблюдения), осмотренные
общедоступные объекты инфраструктуры внеуличного транспорта и подвижной состав внеуличного транспорта
(для выездного обследования))

По результатам контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия с контролируемым
лицом установлено:

(указываются сведения о результатах мероприятия по контролю (надзору) без взаимодействия
с контролируемым лицом, в том числе информация о выявленных нарушениях либо признаках нарушений
обязательных требований (при наличии))

К настоящему акту прилагаются:

(указываются документы, иные материалы, подтверждающие выявленные нарушения либо признаки нарушения
обязательных требований)

(должность, фамилия, инициалы инспектора, проводившего
мероприятие без взаимодействия с контролируемым лицом)

(должность, фамилия, инициалы инспектора, проводившего
мероприятие без взаимодействия с контролируемым лицом)

(подпись)

(подпись)

		2022-04-12T16:57:23+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"